tributário,  por  meio  de  acesso  ao  portal  Sistema  Web  Gestão  Tributária  e  da 
 elaboração  de  pareceres  relacionados  especificamente  a  consultas  tributárias 
 e  hipóteses  de  incidência,  pelo  período  de  12  (doze)  meses,  no  valor  total  de 
 R$ 20.988,00 (vinte mil, novecentos e oitenta e oito reais)  . 

À  Diretoria  de  Orçamento  e  Finanças  (DOF)  para  (i)  observância 
 da  recomendação  contida  no  item  2.8  do  parecer  jurídico  (atualização  da  data 
 do  orçamento  estimado  indicada  no  Termo  de  Referência)  e  para  (ii)  as